

Brzeziński Piknik Artystyczny

Pod taką nazwą, 2 sierpnia, po raz pierwszy w historii, na placu Rekreacyjno – Sportowym w Brzezinach odbył się festyn o charakterze artystycznym. Swoje stoiska i talenty zaprezentowało blisko trzydziestu artystów, przedstawicieli różnych dziedzin. Podziwiać można było malarzy, rysowników, rzeźbiarzy, muzyków i poetów. To już kolejna impreza zorganizowana przez Stowarzyszenie Przyjaciół Brzezin i Podwola we współpracy z Urzędem Gminy w Morawicy.

Kwiaty z bibuły, wspaniałe rzeźby, wyroby z gliny, piękne obrazy, wycinanki, czy plecione kosze z wikliny – to tylko niektóre wyroby rękodziela artystycznego, jakie można było podziwiać w niedzielne popołudnie podczas Brzezińskiego Pikniku Artystycznego.

Na spotkanie z kulturą w Brzezinach przyjechało blisko trzydziestu artystów nie tylko z terenu gminy Morawica, ale również spoza jej granic. - Celem pierwszego Pikniku Artystycznego w Brzezinach było przybliżenie twórczości artystów. Zaprosiliśmy twórców znanych z prasy czy telewizji, ale również tych mniej znanych, którzy tworzą w zaciszu swojego domu i nie mieli do tej pory okazji pochwalić się swoim dorobkiem na szerszym forum, jak m.in. Paweł Kowalski, malarz i rzeźbiarz z Brzezin, który stworzył popiersie Jana Pawła II przed szkołą w Brzezinach – mówi pomysłodawca imprezy Janusz Wojtyś, Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Brzezin i Podwola. - Mamy nadzieję, że Piknik Artystyczny przypadnie do gustu mieszkańcom, gościom oraz samym artystom i wpisze się na stałe w kalendarz imprez w Brzezinach – dodaje.

Spotkanie z kulturą w Brzezinach oficjalnie otworzył wójt gminy Morawica Marian Buras, który wraz z Prezesem Stowarzyszenia Przyjaciół Brzezin i Podwola Januszem Wojtysiem wspólnie powitał przybyłych gości, mieszkańców oraz samych artystów. Wójt podkreślał jak ważne jest organizowanie tego typu imprez i podziękował organizatorom za wspaniały pomysł. - Dziękuję organizatorom, że właśnie w taki sposób chcą realizować ideę samorządności. Po tych wszystkich inwestycjach, jak budowa dróg, chodników, czy kanalizacji, czas na to, abyśmy właśnie w taki sposób spędzali wolne chwile, abyśmy mogli ubogacać się kulturą i sztuką. Myślę, że ten sposób spędzania czasu wejdzie do tradycji naszej gminy. Gratuluję Brzezinom, że na taki pomysł wpadły. Jest to naprawdę ważne wydarzenie kulturalne w naszej

gminie – powiedział wójt, otwierając oficjalnie pierwszy Brzeziński Piknik Artystyczny. Słowa uznania wyraził również



Wyroby rękodziela artystycznego można było nabyć na specjalnie przygotowanych stoiskach
fot. Olech



Zespoły ludowe wraz z Kapelą Korbanów uswietniły piknik
fot. Olech

wójt gminy Sitkówka-Nowiny, Stanisław Barycki, który gratulował organizatorom wspaniałego pomysłu. - Ogromnie mi miło, że mogę przyglądać się, jak organizujecie społeczność na najniższym szczeblu. Myślę, że jest to dobra forma zacieśniania więzi społecznych. Jako sąsiedzi życzymy wam z głębi serca wszystkiego najlepszego – gratulował wójt Barycki.

Zachwyceni Piknikiem byli nie tylko mieszkańcy i przybyli goście, ale przede wszystkim sami artyści. - Myślę, że warto organizować tego typu pikniki. Możemy spotkać się z innymi twórcami, wymienić poglądy, a także sprzedawać nasze wyroby – podkreślała Elżbieta Klimczak, znana garncarka z Obic, która tego dnia pokazywała jak pracować na kole garncar-

skim i uczyła najmłodszych lepienia z gliny. - Cieszę się, że mogłam wziąć udział w tej imprezie. Ten piknik nie tylko daje

możliwość promocji książek i tomików poezji, które przecież tak licznie wydawane są na terenie naszej gminy, ale jednocześnie jest wspaniałą okazją do milego spędzenia niedzielnego popołudnia i obcowania z kulturą – zaznaczyła Zofia Soboń, Prezes Chóru Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Morawickiej, która tego dnia podpisywała swoje książki i długo rozmawiała z czytelnikami. Tomiki swojej poezji podpisywała również Daniela Kowalska, która podkreślała, że tego typu imprezy powinny być organizowane częściej. - Jest to pierwsza tego typu impreza, ale myślę, że nie ostatnia, i że na stałe wpisze się w kalendarz imprez kulturalnych naszej gminy. Jest to pomysł godny naśladowania. Wreszcie mamy okazję pokazać swoje dzieła dla szerszego grona – mówiła Daniela Kowalska, poetka z Nidy. Zachwycona pomysłem była też znana artystka Cecylia Korban. - Bardzo potrzebne są takie imprezy. Twórczość ludowa niestety zanika, a tutaj możemy pokazać to, co robili nasi przadkowie – podkreślała Cecylia Korban, która tego dnia opowiadała o sztuce plecienia koszy z wikliny i robieniu wycinanek. Ze swoimi dziełami Pani Cecylia niedługo

udaje się na Międzynarodowe Targi do Poznania, gdzie będzie pokazywać tradycje ludowe i promować naszą gminę. Do przybycia na Brzeziński Piknik Artystyczny długo nie trzeba było namawiać również profesora Juliana Bartosika z Kielc, który podczas pikniku prezentował swoje obrazy. - Jeżeli w przyszłym roku w Brzezinach znowu zostanie zorganizowany podobny piknik, to ja przyjadę tu z ogromną radością – zapewnił profesor Bartosik.

Piękna pogoda sprzyjała pierwszemu Brzezińskiemu Piknikowi Artystycznemu. Wokół boiska stanęły stragany artystyczne, na których można było podziwiać dzieła znakomitych artystów, przedstawicieli różnych dziedzin sztuki. Swoją obecnością zaszczylicili znani malarze: Julian Bartosik

z Kielc, Andrzej Rabiej z Kielc, czy Paweł Kowalski z Brzezin. Wśród malarzy i rysowników znaleźli się również: Agata Kurdek, Ewa Kurdek, Barbara Rajkiewicz i Dorota Wawrzycka, wszystkie z Brzezin. Spośród rzeźbiarzy przybyli: Władysław Trzpiot z Kielc, Elżbieta Klimczak z Obic, Tadeusz Śnioch z Obic. Do grona artystów plastyków zaliczyć należy również Monikę Kurygę z Brzezin oraz Michała Skórę. Nie zabrakło oczywiście poetów: Danieli Kowalskiej z Nidy, Zofii Soboń z Kielc, Bogumili Skóry z Brzezin, Renaty Połowskiej z Kowali oraz Barbary Ciechanowskiej z Nidy. Obecni byli również twórcy wielostronni, a wśród nich znana wszystkim Cecylia Korban z Nidy. Swoimi umiejętnościami wokalnymi pochwały się: Zespół Folklorystyczny „Kowalanki”, Zespół Ludowy „Nidzianecki” zespół „Brzezinianki” oraz Antonina i Wanda Krzywickie z Radkovic. Zgromadzona publiczność mogła również posłuchać Rodzinnej Kapeli Korbanów.

Podczas Pikniku można było nie tylko oglądać dzieła sztuki, czy podpatrywać prace twórców, ale nawet coś zakupić. Goście mieli możliwość zrobienia sobie portretu, rysowanego węglem przez artystę Pawła Kowalskiego, posłuchania poezji oraz bliższego poznania twórców. Organizatorzy nie zapomnieli również o najmłodszych. Dzieci mogły wyżyć się artystycznie, gdyż przygotowano dla nich papier i przybory do malowania. Swoje dzieła tworzyły pod czujnym okiem mistrzów. Organizatorzy nie musieli długo zachęcać również do korzystania z zaplecza kulinarnego. U Pań z Koła Gospodyń Wiejskich z Brzezin można było zakupić kielbaskę oraz chleb ze smalcem swojej roboty, a „Nidzianecki” kusily pysznym ciastem wypiekanym według znanej tylko im receptury. Pyszności przygotowane na pierwszy Brzeziński Piknik Artystyczny znikaly w oka mgnieniu. Teraz nie pozostaje już nic innego, jak tylko czekać, czym organizatorzy i artyści zaskoczą nas za rok podczas drugiego Pikniku Artystycznego.

Agnieszka Olech